
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SANGUINETTO 

via G. Sinopoli, 38  -  37058  Sanguinetto (VR)   C.F. 82001890233 

Tel.  0442 81079 – 81031 

e-mail: vric873005@istruzione.it - pec:  vric873005@pec.istruzione.it  

http://www.icsanguinetto.gov.it  

 

 
Prot. N.3181/B2 Sanguinetto, lì 31/08/2017 
 

 

DETERMINA DI ASSEGNAZIONE DEL BONUS PREMIALE 

di cui ai commi da 126 a 130dell’art.1 della legge 13 luglio 2015, n. 107 
 

 

- All’Albo Pretorio 

del sito web 

AmministrazioneTrasparente 

- Al Direttore sga 

- Agli Atti 
 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

 

VISTI i commi da 126 a 130 dell’art.1 della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il decreto prot. N. 15/5/D2 del 29/04/2016 di costituzione del Comitato di Valutazione, 

istituito ai sensi e secondo le procedure di cui al comma 129, dell’art. 1 della legge 13 luglio 2015, 

n. 107;  

ESAMINATI i criteri individuati, ed all’uopo deliberati dal suddetto Comitato di Valutazione, nella 

seduta del 16 maggio 2016, non modificati nell’a.s.2016/17; 

VISTA la nota MIUR prot.n.14433 del 07/07/2017, con la quale la Direzione Generale del MIUR –

Dipartimento per la programmazione e gestione del le risorse umane, finanziarie e strumentali – 

ha disposto l’assegnazione all’Istituto Comprensivo di Sanguinetto della risorsa finalizzata di € 

11.675,83 lordo dipendente, per la valorizzazione del merito del personale docente di ruolo per il 

solo a. s. 2016/2017. Tale risorsa finanziaria rappresenta l’80% della risorsa complessiva spettante, 

pari ad € 14.594,79 lordo dipendente; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa predisposto dal Collegio dei Docenti e approvato 

dal Consiglio d’Istituto;  

VISTO il Piano di Miglioramento di questa Istituzione scolastica; 



CONSIDERATO che l’accesso al predetto bonus, di cui all’art.1, comma 127 della legge 13 luglio 

2015, n. 107, richiede in via pregiudiziale, che non siano state irrogate sanzioni disciplinari; 

VERIFICATO che l’attribuzione del bonus interesserà il personale docente di ruolo; 

TENUTO CONTO che il Comitato di Valutazione non ha definito a priori una quota massima di 

docenti che potrà usufruire del bonus, ma la risorsa disponibile viene suddivisa tra i docenti che al 

termine dell’attività valutativa, secondo i criteri stabiliti dal comitato, presentano effettivamente 

le condizioni di merito; 

CONSIDERATI i documenti a disposizione del DS in riferimento ai compiti di coordinamento 

organizzativo, didattico, di tutoraggio, di formazione del personale, di lavoro in Commissione e 

gruppi di ricerca, progettazione, valutazione autovalutazione e miglioramento e gli elementi di 

osservazione del lavoro svolto acquisiti; 

VISTO il comma 127, dell’art. 1 della legge 13 luglio 2015, n. 107 in virtù del quale il dirigente 

scolastico assegna annualmente al personale docente una somma del fondo di cui al comma 126 

della medesima legge sulla base di motivata valutazione. 

 

Limitatamente e con riferimento al corrente a.s. 2016/2017, 
 

DISPONE 

 

L’assegnazione di €11.675,83 lordo dipendente a n. 25 docenti. 

 

Il compenso sarà erogato, previa disponibilità effettiva, sul POS da parte dei componenti uffici del 

MIUR, mediante l’accreditamento sul cedolino unico. 

 

La motivazione relativa all’attività di valutazione, da parte del Dirigente Scolastico, farà parte di 

apposita comunicazione destinata ai singoli docenti destinatari del compenso attribuito. 

 
 
 
 

 

La Dirigente Scolastica 

prof.ssa Cristina Ferrazza  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ex art.3 , c.2 del D.Lgs n. 39/93 


